CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

REQUERIMENTO Na 11/2022

PROTOCOLO GERAL 0465/2022
13/09/2022 - Horário: 17:02

Súmula: Requerer Informações sobre o Programa de

Castração Animal.

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições e na forma

do Regimento Interno, requer, ouvidos os demais Vereadores, seja encaminhado ao

Poder Executivo Municipal a seguinte solicitação:

Requer informações referentes ao Programa de Castração Animal, sendo:

a) Quais são os requisitos, de forma mais clara, para poder usufruir do

Programa de Castração Animal?

b) Qual será o número de cães atendidos nesse Programa?

c) Esse Programa irá atender somente os cães de rua?

d) O Programa será de forma permanente, ou trabalhará em sistema de

mutirões, atendendo um certo número de cães de cada vez? Se sim, qual

seria esse cronograma?

e) O Programa de Castração Animal será uma ação isolada ou contará com

a parceria de outras ações compartilhadas?

JUSTIFICATIVA: Considerando que o número de cães abandonados nas ruas

de nossas cidades vem numa crescente e a implantação do Programa de Castração

Animal vem para acabar com esse problema em potencial.

Solicito o apoio dos nobres vereadores para aprovação do presente

Requerimento de Informações.

CARAMBEf 1

H '"'****
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Câmara Municipal em 13 de setembro de 2022.

DELEON BETIM

Vereador

JOEL APARECIDO COSTA ROSA

Vereador